RECONHEÇO  a  d i spensa  de  L i c i tação
fundamentada no Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e
suas  atualizações  posteriores,  para  a  contratação  do
proponente  JARBAS  ALBERI  DE  SOUZA  (CNPJ  nº
36.268.532/0001-51), com o valor total de R$ 58.428,30
(CINQUENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO
REAIS E TRINTA CENTAVOS), referente ao REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  EVENTUAL  E  FUTURA  DE
SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E SIMILARES PARA EVENTOS
PROMOVIDOS  PELA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA
NOVA/RN. 

Em razão disso reconheço ser dispensável a

[...]

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE
EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ser prorrogado na forma
da Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.980,00 (VINTE E OITO
MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

BASE  LEGAL:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PODER: 01 – Legislativo

ÓRGÃO: 01.001 – Câmara Municipal

FUNÇÃO: 031 – Ação Legislativa

SUB-FUNÇÃO: 0001 – Processo Legislativo

PROJETO/ATIVIDADE:

[...]

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA
NOVA, COM SEDE A PRAÇA JOÃO MARINHO DANTAS, 355,
CENTRO,  LAGOA  NOVA/RN,  CEP:  59.390-000,  CNPJ/MF:
10.727.329/0001-02.

CONTRATADA:  JARBAS  ALBERI  DE  SOUZA  (CNPJ  nº
36.268.532/0001-51).

VALOR GLOBAL: R$ 58.428,30 (CINQUENTA E OITO MIL,
QUATROCENTOS  E  VINTE  E  OITO  REAIS  E  TRINTA
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ser prorrogado na forma
da Lei.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01.001  –  CÂMARA
MUNICIPAL;  AÇÃO:  2001  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE

[...]

RECONHEÇO  a  d ispensa  de  L ic i tação
fundamentada no Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e
suas  atualizações  posteriores,  para  a  contratação  do
p r o p o n e n t e  G  E  D E  O  J U N I O R  M E  ( C N P J  n º
14.025.021/0001-76), com o valor total de R$ 28.980,00
(VINTE  E  OITO  MIL,  NOVECENTOS  E  OITENTA  REAIS),
referente  ao  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE
EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável a
licitação,  uma  vez  que,  o  processo  se  encontra

[...]

RECONHEÇO  a  d i spensa  de  L i c i tação
fundamentada no Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e
suas  atualizações  posteriores,  para  a  contratação  do
proponente  JK  DE  MEDEIROS  PROMOÇOES  E
ENTRETENIMENTOS LTDA (CNPJ nº 14.909.605/0001-04),
com o valor total de R$ 39.532,40 (TRINTA E NOVE MIL,
QUINHENTOS  E  TRINTA  E  DOIS  REAIS  E  QUARENTA
CENTAVOS),  referente  ao  REGISTRO DE  PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO (SOM),
ILUMINAÇÃO,  ESTRUTURA  BOX  TRUSS/GRID  E  TENDAS
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  LAGOA  NOVA/RN.